.
PODER Legistarivo

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PSCTSECRETÁRIO

DA
MESADIRET

REQUERIMENTO Nº4QUA, - 2022 Liracay ,

— MimanimadaSenhor Presidente, mero. OS do meoSenhoras e Senhores Vereadores. —
REQUERER DA mereru ÚNICIPAL DE
SANTARÉM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA, NA PESSOA DA SECRETÁRIA, VÂNIA
PORTELA, QUE VIABILIZE A CONTRATAÇÃO DE UM
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), PARA
ATENDIMENTOS COM SEUS SERVIÇOS NA
COMUNIDADE DO LIMÃO GRANDE, NESTE DE
SANTARÉM.

A Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador Carlos Silva —

ESC, fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta casa Legislativa,
REQUER junto a Secretaria Municipal De Saúde - SEMSA, Através da Secretária Vânia
Portela, queviabilize o pleito deste Parlamentar.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Partamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que
aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve, o vereador CarlosSilva — PSC, em
atendimento aos comunitários da Comunidade do Limão Grande na Região do Ituguí, que por
meio de um abaixo assinado estão requerendo deste vereador que interceda junto

pal e a Secretaria Municipal de Saúde — SEMSA, pois a comunidadeAdministração Mu

sente a necessidade desse Agente Comunitário de Saúde(ACS), para os atendimentos básicos
que os comunitários precisam. Fazendo valer os seus direitos com os serviçosprestados por
esse Agente Comunitário de Saúde (ACS), vale ressaltar que o mesmo(a) vai também atender
as seguintes Comunidades Palmas do Ituguí, Comunidade do Poço Branco
e Comunidadedo Limão Grande.

Segue anexo, Abaixo assinado pelos Comunitários solicitando o referido pleito, e a Comunidade
indica para essa função Valmira Medeiros Gonçalves queestá qualificada com o Curso de
Agente Comunitário de Saúde, conforme Certificado confirmando o Curso.

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento a quem mais possaeventualmente interessar, após isso não havendo a quem mais procedaque seja arquivado nosanais desta casa deLeis.

Av Dr. AmisChaves, 853. Aeroporto Velho, Santarém PA - CEP 68030-290

A NS Ã
PODERLEcisLarivo

à E CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM[ GABINETE DO VEREADOR CARLOSSi VA — PSC 2º SECRETÁRIODA MESA DIRETORA |

Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Ta pajós da Câmara Municipal de Vereadores doMunicípio de Santarém Estado do Pará, de Outubro de 2022.

to
Vereador PSC

Av. Dr. Amaio Chaves 853. Aerovorto Velho. SantarêmiPA - CEP 65030-290

93.
=» INRoda do Mudanto MSN
— Dimann TnoméincaSiSero ds Ce je

ousader PesdaBupeaide E dodhraso— Ms DiocncDaniolapasta o

— | O O